## Office of Deputy Director, Public educational Department, Shivamogga

Number: - G2/MN/137/ 2016-17

Date: 15/09/2017

Pattern-2 {Rule 11(4)}

Subject: About Free and Compulsory Education Act-2009 and under Rules -2012 sub rules 18 giving grant to the un-aided schools;

Reference: - Letter No: A6 M N 33/17-18 date 04.032017 Zonal Educational Officer, Shikaripur

Here by Under Free and Compulsory Education Act-2009 and under Rules -2012 sub rules 18 and by agreeing below mentioned conditions we are temporarily declaring the renewal (Update) of school as unaided.

School name and Address	School management Name and Address	Sections	Division	Medium	Accreditation Renewal Duration
Sri Channamallikarjuna School (CBSE) Shikaripur	Sri Channamallikarjuna VidyaSamste (CBSE) Shikaripur	1to 8	one	English	With reference of 2017-2018 to 2021- 2022 CBSE Affiliation renewal of Permanent Unaided School Accredited.

## Conditions:

- 1. Under R T E Rules this Accreditation is temporary.
- 2. Under 2009 R T E Act Rule no 2012 applied schools are able to accept for grant.
- 3. School should abide to provide primary education up to 25% seats for the pupil who did not get opportunity to study, or below poverty level from grade 1<sup>st</sup> to grad 8<sup>th</sup>. If the school has preprimary education should follow the same rules without discrimination.
- 4. Under Section (3) Schools 12(2) schools are under comes under fee refund. Schools must have their separate bank accounts and must be verified by the Department.
- 5. Not to collect any donation from the parent by force in the time of admission or in the academic year. While taking renewal of accreditation (Grant) must take the approval for collecting fees by submitting fee receipts. Approved fee receipts should be displayed on school notice board.
- 6. By subject to the quality of education schools must not take any interview with parents or students.
- 7. Admission should be provided under the date limit mentioned by the Department.
- 8. Students Admission should not be refused by seeing their Date of Birth, Religion, Caste, Tribe, and Date of Birth.
- 9. Schools must follow rules mentioned below.
- (i) Admitted students should not be left over from school or classes.
- (ii) Not to hurt any students physically or mentally.
- (iii) Not to force the Institute to promote the student till the child finish its education.
- (iv) Study certificate should be given to the students after completion of study under section 30
- (v) As mentioned in Act useful facilities should be provided to the special need children.
- (vi) Under RTE rule appoint assigned educated staffs.
- (vii) Salary assigned by state government and other allowances should be paid through bank and job safety should be provide
- (viii) Teachers should obey Act24 (1) and RTE rule 16 and not to conduct any private tuitions and fees.
- 10. Schools should follow the textbooks according to the medium of teaching permitted.
- 11. Facilities should be provided according to the students ration mentioned in ACT 19 and maintain the quality.
- 12. Not to conduct any classes outside or inside the campus by breaking the rules.
- 13. Not to use school building or campus for any non-educational, commercial, or political program.
- 14. Not to use schools for the betterment of any society or group.
- 15. School expenses must be audited by charted accountant and the copies must be forwarded to the office of Deputy

  Director through educational officer every year by end of June.

  PRINCIPAL

Secretary

Shree Channamallikar juna Vidya
Samithi (R) Shikaringa

Sri Channamallikarjuna School
Shikaripur-577 427
Shimoga Dief, Kernetaka State

## ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಚೇರಿ, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಶಿವಮಾಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆ, ಶಿವಮಾಗ್ಗ

ಸಂಖ್ಯ:-ಜಿ2/ಮಾನ/137/2016-17

ದಿನಾಂಕ:-15.09.2017

ನಮೂನೆ-2 {ನಿಯಮ 11(4)}

ವಿಷಯ:- ಉಚಿತ ಮತ್ತು ಕಡ್ಡಾಯ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ಕಾಗಿ ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕು ಕಾಯಿದೆ-2009 ಹಾಗೂ ನಿಯಮಗಳು-2012ರ ಉಪನಿಯಮ 18 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಅನುದಾನರಹಿತ ಶಾಲೆಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡುವ ಕುರಿತು,

ಉಲ್ಲೇಖ:– ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾದಿಕಾರಿಗಳು, ಶಿಕಾರಿಮರ ಇವರ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ ಎ6 ಮಾ ನ 33/17–18 ದಿನಾಂಕ 04.03.2017 

ಉಚಿತ ಮತ್ತು ಕಡ್ಡಾಯ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ಕಾಗಿ ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕು ಕಾಯಿದೆ-2009 ಹಾಗೂ ನಿಯಮಗಳು -2012ರ ಉಪನಿಯಮ

18 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಾಲೆಗೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಪ್ರತಿಗೊಳಪಟು ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿ ಶಾಶ್ರತ ಅನುದಾನರಹಿತವಾಗಿ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಿಸಿದೆ.

ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	ಶಾಲೆಯ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	ತರಗತಿ	ವಿಭಾಗ	ಮಾದ್ಯಮ	ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ನೀಡಿರುವ ಅವಧಿ
ಶ್ರೀ ಚೆನ್ನ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಶಾಲೆ {ಸಿ ಬಿ ಎಸ್ ಇ} ಶಿಕಾರಿಮರ	ಚೆನ್ನ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆ (ರಿ), ಶಿಕಾರಿಮರ ಶಿವಮೊಗ್ಗ	1 ರಿಂದ 8	1	ಆಂಗ್ಲ	2017-18 ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 2021-22 ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗೆ ಸಿ ಬಿ ಎಸ್ ಸಿ ಅಫಿಲೇಷನ್ ಆದರಿಸಿ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಿಸಿದೆ.

## ಪರತ್ರುಗಳು:-

ಆರ್ ಟಿ ಇ ನಿಯಮದನ್ವಯ ಸದರಿ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕಣವು ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

2. 2009ರ ಆರ್ ಟಿ ಇ ಕಾಯಿದೆ 2012ರ ನಿಯಮದಂತೆ ಅನ್ವಯಿಕ ಶಾಲೆಗಳು ಬದ್ದವಾಗಿರಲು ಅವಕಾಶವಿದೆ 3. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ 1ನೇ ತರಗತಿ ದಾಖಲಾತಿಗೆ ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಸಿ ದುರ್ಬಲವರ್ಗರ, ಅವಕಾಶವಂಚಿತ ಅರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಶೇಕಡ 25 ಮೀರದಂತೆ 1 ರಿಂದ 8ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಒದಗಿಸುವಲ್ಲಿ ಬದ್ದರಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು. ಸದರಿ ಶಾಲೆಯು ಮೂರ್ವ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದರೆ ಮೇಲಿನ ಅಂಶಗಳನ್ನೇ ಅನುಸರಿಸುವುದು. ಈ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ತಾರತಮ್ಮ ಮಾಡುವಂತಿಲ್ಲ

4. 3ನೇ ಪ್ಯಾರದಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವಂತೆ ಶಾಲೆಗಳು 12(2)ರನ್ವಯ ಮಲ್ಕ ಮರು ಪಾವತಿಗೆ ಒಳಪಡುತ್ತವೆ. ಶಾಲೆಗಳು ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆ

ತೆರೆದು ಇಲಾಖೆ ನಡೆಸುವ ತಪಾಸಣೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

5. ದಾಖಲಾತಿ ಸಮಯದಲ್ಲಾಗಲೀ / ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷದಲ್ಲಾಗಲೀ ;ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ವಂತಿಕೆಯನ್ನು ಪೋಷಕರಿಂದ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಡೆಯುವಂತಿಲ್ಲ. ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಪಡೆಯುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳಿಂದ ಪಡೆಯುವ ಶುಲ್ಕದ ವಿವರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ಪಡೆಯುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ರೀತಿ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆದ ಶುಲ್ಕಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ಶಾಲೆಯ ಸೂಚನಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವುದು.

6. ಶಾಲೆಗಳು ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಗುಣಮಟ್ಟ ಪರಿಗಣಿಸಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನಾಗಲೀ , ಮೋಷಕರನ್ನಾಗಲೀ ಸಂದರ್ಶನಕ್ಕೆ ಒಳಪಡಿಸುವಂತಿಲ್ಲ

7. ಇಲಾಖೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಕಾಲಮಿತಿಯೊಳಗೆ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಕಲ್ಪಿಸತಕ್ಕದ್ದು. 8. ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕ, ಧರ್ಮ, ಜಾತಿ, ಜನಾಂಗ, ಹುಟ್ಟದ ಸ್ಥಳದ ಆದಾರದ ಮೇಲೆ ಶಾಲೆಗೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸುವಂತಿಲ್ಲ.

9. ಶಾಲೆಗಳು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸುವುದು

- (i) ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯನ್ನು ತರಗತಿಯಿಂದಾಗಲೀ, ಶಾಳೆಯಿಂದಾಗಲೀ ಹೊರಗುಳಿಯದಂತೆ ಕ್ರಮವಹಿಸುವುದು
- ្ភ (ii) ಯಾವುದೇ ಮಗುವಿಗೆ ದೈಹಿಕ ಮತ್ತು ಮಾನಸಿಕ ಹಿಂಸೆಯನ್ನು ನೀಡುವಂತಿಲ್ಲ.
  - (iii) ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮುಗಿಯುವವರೆಗೂ ಮಗುವನ್ನು ಮಂಡಳಿ ನಡೆಸುವ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗುವಂತೆ ಒತ್ತಡ ಹೇರುವಂತಿಲ್ಲ
  - (iv) ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮುಗಿಸಿದ ನಂತರ ಸೆಕ್ಷನ್ 30ರ ಅನ್ವಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವುದು
  - (v) ಕಾಯ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸದಂತೆ ವಿಶೇ.. ಅಗತ್ಯತೆಯುಳ್ಳ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಅವರ ಅವಶ್ಯಕತೆಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸುವುದು.
- (vi) ಆರ್ ಟಿ ಇ ನಿಯಮದನ್ವಯ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಯುಳ್ಳ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನೇ ನೇಮಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
- (vii) ರಾಜ್ನ ಸರ್ಕಾರ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ನೇತನಕ್ಕುನುಸಾರವಾಗಿಯೆ ವೇತನ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಭತ್ಯೆಗಳನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆ ಮೂಲಕವೇ ಸಂದಾಯ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗು ಸೇವಾ ಭದ್ರತೆ ಒದಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- (viii) ಕಾಯ್ಗೆ 24(1) ಮತ್ತು ಆರ್ ಟ ಇ ನಿಯಮ 16ರಂತೆ ಶಿಕ್ಷಕರು ತಮ್ಮ ಕರ್ತವ್ಯವನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಖಾಸಗಿ .ಟೂಷನ್ ನಡೆಸುವಂತಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಸಂಭಾವನೆ ಪಡೆಯುವಂತಿಲ್ಲ.
- 10. ಶಾಲೆಯು ಯಾವ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಮಾದ್ಯಮದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಿದೆಯೋ ಶಾಲೆಯೂ ಅದೇ ಪಠ್ಯಕ್ರಮ ಮಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 11. ಕಾಯ್ದೆ 19ರನ್ವಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಅನುಪಾತಕ್ಕೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗು ಗುಣ ಮಟ್ಟ ಪಾಲಿಸುವುದು.
- 12. ಶಾಲೆಯ ಆವರಣದ ಒಳಗೆ / ಹೊರಗೆ ನಿಯಮಬಾಹಿರವಾಗಿ ತರಗತಿಗಳನ್ನು ನಡೆಸುವಂತಿಲ್ಲ
- 13. ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡದ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಭೌತಿಕ ಸೌಲಭ್ ಇನ್ನು ಇತರೆ ವಾಣಿಜ್ಯ ಉದ್ದೇಶ, ರಾಜಕೀಯ, ಶಿಕ್ಷಣ ಬಾಹಿರ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಗೆ ಬಳಸಬಾರದು

14. ಯಾವುದೇ ಶಾಲ್ಗಳು ಗುಂಪು / ಸಂಘ 🙉 ಅಲಭದ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಬಳಸಬಾರದು

16. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಜೂನ್ ಅಂತ್ರದೊಳಗೆ ಲೆಕ್ನ ಒ ಸಮ್ಮ ಚಾರ್ಟಿಡ್ ಅಕೌಂಟ್ರವರಿಂದ ತಪಾಸಣೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿ ,ಆದರ ಪ್ರೇರಮ್ನ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮೂಲಕ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಚೇರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು. va ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಆರಳಿತ) ರಿಕ್ಕರು (ಆರಳಿತ)

1) ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾದಿಕಾರಿಗಳು, ಶಿಕಾರಿಮರ

suttachannal

21 ಸಂಚಾಲಕರು/ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಚೆನ್ನ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆ (ರಿ), ಶಿಕಾರಿಮರ ಶಿವಮೊಗ್ಗ 3) ಮುಖ್ಯ ಶಿಕ್ಷಕರು, ಶ್ರೀ ಚೆನ್ನ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಶಾಲೆ (೩ ಬಿ ಎಸ್ ಇ),ಶಿಕಾರಿಮರ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆ

ingoreya D.K. PRINCIPAL Sri Channamallikarjuna School Shikaripur-577 427 Shimoga Dist, Kemataka State

ಸ್ಥಾತಿ.ಇ., ಶಿವನ್ನೂಗ

cretary Shree Channamallikar juna Vidya Samithi (R), Shikaripura.